Kính gửi:

- UBND các huyện: Đức Thọ, Can Lộc, Thạch Hà,

  Cẩm Xuyên, Kỳ Anh, thị xã Kỳ Anh và thành phố Hà Tĩnh;

- Các Sở: Giao thông vận tải, Công Thương,

  Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

Thực hiện Văn bản số 564/TB-UBND ngày 19/8/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính - Trưởng Ban Chỉ đạo tại Phiên họp lần thứ 15 Ban Chỉ đạo Nhà nước các

công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận tải; sau

khi xem xét báo cáo của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 3500/SGTVT-

QLCL ngày 16/12/2024, của Sở Công Thương tại Văn bản số 320/BC-SCT

ngày 19/12/2024 (các Văn bản gửi kèm trên Hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện: Đức Thọ, Can Lộc, Thạch Hà, Cẩm Xuyên,

Kỳ Anh, thị xã Kỳ Anh và thành phố Hà Tĩnh khẩn trương, quyết liệt thực hiện

các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn

bản số 7600/UBND-GT1 ngày 11/12/2024 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải,

Sở Công Thương tại các Văn bản nêu trên để kịp thời hoàn thành công tác giải

phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam đoạn qua địa bàn tỉnh; hoàn

thành, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Giao thông vận tải, Sở Công thương) trước

ngày 01/01/2025.

2. Các Sở có tên trên thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các địa

phương thực hiện; Sở Giao thông vận tải, Sở Công thương tổng hợp kết quả, báo

cáo UBND tỉnh trước ngày 03/01/2025./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-GT1

V/v hoàn thành công tác GPMB

dự án đường bộ cao tốc Bắc -

Nam đoạn qua tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng       năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban QLDA Thăng Long;

- Ban QLDA 6;
- Truyền tải điện Hà Tĩnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Viết Hải

		2024-12-23T15:15:17+0700

		2024-12-23T16:25:17+0700

		2024-12-23T16:25:19+0700

		2024-12-23T16:25:19+0700